

PROCESSO: 10-03-001/2021

| MATERIAL DE LIMPEZA |                                                                                         |        |        |                  |                                |           |                  |           |            |             |            |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------|--------------------------------|-----------|------------------|-----------|------------|-------------|------------|
| ITEM                | DESCRIÇÃO                                                                               | UND    | Quant. | MERCADINHO CANAÁ | DORGIVAL DE JESUS ARAUJO FILHO |           | COMERCIAL FRAZAO |           | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |            |
| 1                   | AGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LT.         | UNID   | 50     | R\$ 3,00         | R\$ 150,00                     | R\$ 3,75  | R\$ 187,50       | R\$ 3,50  | R\$ 175,00 | R\$ 3,42    | R\$ 171,00 |
| 2                   | DESINFETANTE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.                                         | UNID   | 50     | R\$ 4,50         | R\$ 225,00                     | R\$ 5,00  | R\$ 250,00       | R\$ 5,00  | R\$ 250,00 | R\$ 4,83    | R\$ 241,50 |
| 3                   | SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA, 500G                     | PACOTE | 25     | R\$ 5,00         | R\$ 125,00                     | R\$ 6,00  | R\$ 150,00       | R\$ 5,60  | R\$ 140,00 | R\$ 5,53    | R\$ 138,25 |
| 4                   | DETERGENTE LÍQUIDO - LAVA LOUÇAS BIODEGRADÁVEL NEUTRO FRASCO COM 500 ML.                | UND    | 40     | R\$ 2,50         | R\$ 100,00                     | R\$ 3,00  | R\$ 120,00       | R\$ 2,75  | R\$ 110,00 | R\$ 2,75    | R\$ 110,00 |
| 5                   | DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL COM FRAGRÂNCIA VARIADA                             | UND    | 25     | R\$ 10,00        | R\$ 250,00                     | R\$ 11,00 | R\$ 275,00       | R\$ 11,00 | R\$ 275,00 | R\$ 10,67   | R\$ 266,75 |
| 6                   | INSETICIDA AEROSOL SEM ODO, FRASCO 395 ML.                                              | UNID   | 10     | R\$ 11,00        | R\$ 110,00                     | R\$ 11,50 | R\$ 115,00       | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 | R\$ 11,50   | R\$ 115,00 |
| 7                   | RODO COM CABO DE MADEIRA BASE DE PLÁSTICO 30CM.                                         | UNID   | 5      | R\$ 9,00         | R\$ 45,00                      | R\$ 10,00 | R\$ 50,00        | R\$ 10,00 | R\$ 50,00  | R\$ 9,67    | R\$ 48,35  |
| 8                   | PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, S/ PERFUME, PICOTADO PACOTE C/ 4 ROLOS                  | PACOTE | 90     | R\$ 6,75         | R\$ 607,50                     | R\$ 7,50  | R\$ 675,00       | R\$ 7,00  | R\$ 630,00 | R\$ 7,08    | R\$ 637,20 |
| 9                   | PAPEL TOALHA CONTENDO 2 ROLOS C/60 TOALHAS DE 22CMX20XM.                                | PACOTE | 60     | R\$ 5,00         | R\$ 300,00                     | R\$ 6,00  | R\$ 360,00       | R\$ 5,50  | R\$ 330,00 | R\$ 5,50    | R\$ 330,00 |
| 10                  | SABÃO EM BARRA DE 200G C/05 BARRAS.                                                     | KG     | 12     | R\$ 10,00        | R\$ 120,00                     | R\$ 11,00 | R\$ 132,00       | R\$ 10,75 | R\$ 129,00 | R\$ 10,58   | R\$ 126,96 |
| 11                  | ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA                                 | UND    | 60     | R\$ 1,00         | R\$ 60,00                      | R\$ 1,25  | R\$ 75,00        | R\$ 1,10  | R\$ 66,00  | R\$ 1,12    | R\$ 67,20  |
| 12                  | FLANELA EM ALGODÃO, MEDINDO 40X60CM                                                     | UND    | 24     | R\$ 4,50         | R\$ 108,00                     | R\$ 5,00  | R\$ 120,00       | R\$ 5,00  | R\$ 120,00 | R\$ 4,83    | R\$ 115,92 |
| 13                  | SACO PILIXO EM PLÁSTICO PIUSO DOMESTICO C/CAPACIDADE DE 30 LITROS.                      | UND    | 60     | R\$ 3,50         | R\$ 210,00                     | R\$ 4,50  | R\$ 270,00       | R\$ 4,00  | R\$ 240,00 | R\$ 4,00    | R\$ 240,00 |
| 14                  | SACO PILIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M PIUSO DOMESTICO C/CAPACIDADE DE 100 LITROS.     | UND    | 60     | R\$ 3,50         | R\$ 210,00                     | R\$ 4,50  | R\$ 270,00       | R\$ 4,00  | R\$ 240,00 | R\$ 4,00    | R\$ 240,00 |
| 15                  | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL, PACOTE.         | UND    | 60     | R\$ 3,50         | R\$ 210,00                     | R\$ 4,50  | R\$ 270,00       | R\$ 4,00  | R\$ 240,00 | R\$ 4,00    | R\$ 240,00 |
| 16                  | VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON.                                         | UND    | 5      | R\$ 8,00         | R\$ 40,00                      | R\$ 9,00  | R\$ 45,00        | R\$ 8,50  | R\$ 42,50  | R\$ 8,50    | R\$ 42,50  |
| 17                  | PANO DE CHÃO (SACO DE TECIDO) 39X60CM.                                                  | UND    | 24     | R\$ 6,50         | R\$ 156,00                     | R\$ 7,00  | R\$ 168,00       | R\$ 7,00  | R\$ 168,00 | R\$ 6,83    | R\$ 163,92 |
| 18                  | BALDE EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME, ZINCADO, BORDA REFORÇADA | UND    | 4      | R\$ 12,00        | R\$ 48,00                      | R\$ 14,00 | R\$ 56,00        | R\$ 13,00 | R\$ 52,00  | R\$ 13,00   | R\$ 52,00  |



|      |                                                                         |      |    |           |                     |           |                     |           |                     |           |                     |
|------|-------------------------------------------------------------------------|------|----|-----------|---------------------|-----------|---------------------|-----------|---------------------|-----------|---------------------|
| 19   | TAPETE DE PANO, MEDIDAS 1,40M POR 1M                                    | UND  | 5  | R\$ 7,00  | R\$ 35,00           | R\$ 8,00  | R\$ 40,00           | R\$ 7,50  | R\$ 37,50           | R\$ 7,50  | R\$ 37,50           |
| 20   | ALCOOL EM GEL: ALCOOL TIPO EM GEL EM FRASCOS DE 500 ML.                 | UNID | 50 | R\$ 13,00 | R\$ 650,00          | R\$ 15,00 | R\$ 750,00          | R\$ 14,00 | R\$ 700,00          | R\$ 14,00 | R\$ 700,00          |
| 21   | ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO. | UNID | 3  | R\$ 7,00  | R\$ 21,00           | R\$ 8,00  | R\$ 24,00           | R\$ 7,75  | R\$ 23,25           | R\$ 7,58  | R\$ 22,74           |
| 22   | ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA.                                          | UNID | 4  | R\$ 3,00  | R\$ 12,00           | R\$ 3,50  | R\$ 14,00           | R\$ 3,30  | R\$ 13,20           | R\$ 3,27  | R\$ 13,08           |
| 23   | PA PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA.  | UNID | 4  | R\$ 7,00  | R\$ 28,00           | R\$ 8,00  | R\$ 32,00           | R\$ 7,70  | R\$ 30,80           | R\$ 7,57  | R\$ 30,28           |
| 24   | PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.                      | UNID | 30 | R\$ 2,50  | R\$ 75,00           | R\$ 3,00  | R\$ 90,00           | R\$ 3,00  | R\$ 90,00           | R\$ 2,83  | R\$ 84,90           |
| 25   | ISQUEIRO                                                                | UND  | 4  | R\$ 3,50  | R\$ 14,00           | R\$ 4,50  | R\$ 18,00           | R\$ 3,00  | R\$ 12,00           | R\$ 3,67  | R\$ 14,68           |
| 26   | VASCULHADOR EM NYLON COM CABO DE MADEIRA.                               | UNID | 2  | R\$ 30,00 | R\$ 60,00           | R\$ 34,00 | R\$ 68,00           | R\$ 33,00 | R\$ 66,00           | R\$ 32,33 | R\$ 64,66           |
|      |                                                                         |      |    |           | <b>R\$ 3.989,50</b> |           | <b>R\$ 4.624,50</b> |           | <b>R\$ 4.350,25</b> |           | <b>R\$ 4.314,39</b> |
| VALO |                                                                         |      |    |           |                     |           |                     |           |                     |           |                     |

**MATERIAL DE EXPEDIENTE**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                    | UND   | Quant. | MERCADINHO CANAÁ | DORGIVAL DE JESUS ARAUJO FILHO | COMERCIAL FRAZAO | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------|--------------------------------|------------------|------------|--------------|
| 1    | CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES        | CAIXA | 10     | R\$ 3,50         | R\$ 4,25                       | R\$ 4,00         | R\$ 3,92   | R\$ 39,20    |
| 2    | CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES         | CAIXA | 10     | R\$ 3,50         | R\$ 4,25                       | R\$ 4,00         | R\$ 3,92   | R\$ 39,20    |
| 3    | CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES         | CAIXA | 10     | R\$ 3,50         | R\$ 4,25                       | R\$ 4,00         | R\$ 3,92   | R\$ 39,20    |
| 4    | TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES                                                      | CAIXA | 10     | R\$ 3,50         | R\$ 4,25                       | R\$ 4,00         | R\$ 3,92   | R\$ 39,20    |
| 5    | ESTILETE TIPO LÁMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÁMINA DE LARGURA 18MM                | UND   | 12     | R\$ 6,00         | R\$ 7,00                       | R\$ 7,00         | R\$ 6,67   | R\$ 80,04    |
| 6    | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, NIQUELADO, TAMANHO 26/5 CX COM 5.000 UNIDADES.                       | CAIXA | 10     | R\$ 6,00         | R\$ 7,50                       | R\$ 7,00         | R\$ 6,83   | R\$ 68,30    |
| 7    | PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. | CAIXA | 8      | R\$ 250,00       | R\$ 275,00                     | R\$ 270,00       | R\$ 265,00 | R\$ 2.120,00 |
| 8    | PONTA DE GRAFITE Nº 05, TUBO COM 12 PONTAS                                                                   | UND   | 24     | R\$ 3,50         | R\$ 4,00                       | R\$ 4,00         | R\$ 3,83   | R\$ 91,92    |
| 9    | TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA.                          | CAIXA | 3      | R\$ 42,00        | R\$ 48,00                      | R\$ 44,00        | R\$ 44,67  | R\$ 134,01   |
| 10   | ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, APONTADO EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES.                                  | CAIXA | 1      | R\$ 99,00        | R\$ 110,00                     | R\$ 105,00       | R\$ 104,67 | R\$ 104,67   |
| 11   | AGENDA DIÁRIA 2021, FORMATO 145 X 200MM.                                                                     | UND   | 10     | R\$ 25,00        | R\$ 27,00                      | R\$ 26,00        | R\$ 25,00  | R\$ 260,00   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |     |            |              |            |              |            |              |            |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|
| 12 | CALCULADORA 08 DÍGITOS, FUNCIONAMENTO COM PILHA AA, NÚMEROS GRANDES, VISOR LCD, SINAL SONORO (TECLA) E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.                                                                                                                                        | UND    | 3   | R\$ 22,00  | R\$ 66,00    | R\$ 25,00  | R\$ 75,00    | R\$ 24,00  | R\$ 72,00    | R\$ 23,67  | R\$ 71,01    |
| 13 | PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA                                                                                                                                                                                             | CAIXA  | 8   | R\$ 52,00  | R\$ 416,00   | R\$ 56,00  | R\$ 448,00   | R\$ 55,00  | R\$ 440,00   | R\$ 54,33  | R\$ 434,64   |
| 14 | CANETA GRAFITE 0,5 MM, TINTA A BASE D'ÁGUA.                                                                                                                                                                                                                            | UND    | 24  | R\$ 2,50   | R\$ 60,00    | R\$ 3,00   | R\$ 72,00    | R\$ 3,00   | R\$ 72,00    | R\$ 2,83   | R\$ 67,92    |
| 15 | GRAMPEADOR P/ 30 - FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                              | UND    | 5   | R\$ 23,50  | R\$ 117,50   | R\$ 25,00  | R\$ 125,00   | R\$ 24,50  | R\$ 122,50   | R\$ 24,33  | R\$ 121,65   |
| 16 | RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO                                                                                                                                                                                                           | CAIXA  | 1   | R\$ 20,00  | R\$ 20,00    | R\$ 24,00  | R\$ 24,00    | R\$ 22,00  | R\$ 22,00    | R\$ 22,00  | R\$ 22,00    |
| 17 | FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL.                                                                                                                                                                                                              | UND    | 150 | R\$ 12,00  | R\$ 1.800,00 | R\$ 15,00  | R\$ 2.250,00 | R\$ 14,00  | R\$ 2.100,00 | R\$ 13,67  | R\$ 2.050,50 |
| 18 | PLÁSTICO, DIMENSÕES 230 X 320 X 135MM, CORES VARIADAS, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS.                                                                                                                                                                                     | UND    | 80  | R\$ 2,50   | R\$ 200,00   | R\$ 3,50   | R\$ 280,00   | R\$ 3,00   | R\$ 240,00   | R\$ 3,00   | R\$ 240,00   |
| 19 | MARCADOR DE PAGINAS - POST-IT, MARCADORES TRANSPARENTE                                                                                                                                                                                                                 | BLOCO  | 30  | R\$ 8,75   | R\$ 262,50   | R\$ 7,50   | R\$ 225,00   | R\$ 9,00   | R\$ 270,00   | R\$ 8,42   | R\$ 252,60   |
| 20 | TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.                                                                                                                                                                                                                     | UND    | 200 | R\$ 1,00   | R\$ 200,00   | R\$ 1,75   | R\$ 350,00   | R\$ 1,50   | R\$ 300,00   | R\$ 1,42   | R\$ 284,00   |
| 21 | PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO                                                                                                                                                                                       | CAXA   | 15  | R\$ 4,00   | R\$ 60,00    | R\$ 5,00   | R\$ 75,00    | R\$ 4,50   | R\$ 67,50    | R\$ 4,50   | R\$ 67,50    |
| 22 | FOLHA ADESIVA A4.                                                                                                                                                                                                                                                      | PACOTE | 10  | R\$ 7,00   | R\$ 70,00    | R\$ 8,00   | R\$ 80,00    | R\$ 8,00   | R\$ 80,00    | R\$ 7,67   | R\$ 76,70    |
| 23 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PARA IMPRESSÃO                                                                                                                                                                                                                                    | PACOTE | 10  | R\$ 26,00  | R\$ 260,00   | R\$ 30,00  | R\$ 300,00   | R\$ 29,00  | R\$ 290,00   | R\$ 28,33  | R\$ 283,30   |
| 24 | METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 41 MM E ABERTURA PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BLINDER, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 51 MM E ABERTURA DE 30 MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 200 FOLHAS. | CAIXA  | 15  | R\$ 16,00  | R\$ 240,00   | R\$ 20,00  | R\$ 300,00   | R\$ 19,00  | R\$ 285,00   | R\$ 18,33  | R\$ 274,95   |
| 25 | GARRAFA DE CAFÉ                                                                                                                                                                                                                                                        | CAIXA  | 15  | R\$ 23,50  | R\$ 352,50   | R\$ 25,00  | R\$ 375,00   | R\$ 25,00  | R\$ 375,00   | R\$ 24,50  | R\$ 367,50   |
| 26 | COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 180 ML, PACOTE COM 100 UND                                                                                                                                                                                                             | UND    | 1   | R\$ 55,00  | R\$ 55,00    | R\$ 45,00  | R\$ 45,00    | R\$ 50,00  | R\$ 50,00    | R\$ 50,00  | R\$ 50,00    |
| 27 | COPO DE CAFÉ, CAPACIDADE DE 50 ML, PACOTE COM 100 UND                                                                                                                                                                                                                  | PACOTE | 70  | R\$ 5,00   | R\$ 350,00   | R\$ 5,50   | R\$ 385,00   | R\$ 5,50   | R\$ 385,00   | R\$ 5,33   | R\$ 373,10   |
| 28 | QUADRO CORTICA, MOLDURA ALUMÍNIO                                                                                                                                                                                                                                       | PACOTE | 14  | R\$ 2,30   | R\$ 32,20    | R\$ 3,00   | R\$ 42,00    | R\$ 2,70   | R\$ 37,80    | R\$ 2,67   | R\$ 37,38    |
| 29 | QUADRO BRANCO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE                                                                                                                                                                                                                                   | UND    | 1   | R\$ 120,00 | R\$ 120,00   | R\$ 126,00 | R\$ 126,00   | R\$ 124,00 | R\$ 124,00   | R\$ 123,33 | R\$ 123,33   |
| 30 | SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML.                                                                                                                                                                                                             | UND    | 3   | R\$ 145,00 | R\$ 435,00   | R\$ 150,00 | R\$ 450,00   | R\$ 150,00 | R\$ 450,00   | R\$ 148,33 | R\$ 444,99   |
| 31 | CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, LARGURA MÍNIMA 2CM.                                                                                                                                                                                                     | CAIXA  | 2   | R\$ 26,00  | R\$ 52,00    | R\$ 30,00  | R\$ 60,00    | R\$ 28,00  | R\$ 56,00    | R\$ 28,00  | R\$ 56,00    |
| 32 | LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA PLASTIFICADA, COM 100 FOLHAS, COM 05 REGISTROS POR PÁGINA, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO.                                                                                                                         | UNID   | 10  | R\$ 2,00   | R\$ 20,00    | R\$ 3,00   | R\$ 30,00    | R\$ 2,50   | R\$ 25,00    | R\$ 2,50   | R\$ 25,00    |
| 33 | PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.                                                                                                                           | UNID   | 5   | R\$ 12,00  | R\$ 60,00    | R\$ 14,00  | R\$ 70,00    | R\$ 13,00  | R\$ 65,00    | R\$ 13,00  | R\$ 65,00    |
| 34 |                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNID   | 4   | R\$ 10,00  | R\$ 40,00    | R\$ 11,00  | R\$ 44,00    | R\$ 10,50  | R\$ 42,00    | R\$ 10,50  | R\$ 42,00    |

|    |                                                                                         |        |    |              |              |              |               |               |              |           |          |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|--------------|-----------|----------|---------------|
| 35 | PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA, TIPO PALITO.<br>EMP.º LAGEM EM PACOTE COM 02 UNIDADES. | PACOTE | 10 | R\$ 6,00     | R\$ 60,00    | R\$ 7,00     | R\$ 70,00     | R\$ 7,00      | R\$ 70,00    | R\$ 70,00 | R\$ 6,67 | R\$ 66,70     |
|    |                                                                                         |        |    | R\$ 8.179,70 | R\$ 9.450,00 | R\$ 9.107,80 | R\$ 14.074,50 | R\$ 13.458,05 | R\$ 8.913,51 |           |          | R\$ 13.227,90 |
|    | VALOR ESTIMADO                                                                          |        |    |              |              |              |               |               |              |           |          |               |

Vargem Grande, 16 de Março de 2021

INST. MUN. DE APRESENTADORIAS  
 Samuel Pinheiro Alves Da Silva  
 Samuel Pinheiro Alves Da Silva  
 Portaria 051/2017  
 Tesouro:TC





**DORGIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO 01583752382**

CNPJ: 33.804.211/0001-36

Avenida Castelo Branco, nº 07, Cerâmica, Vargem Grande/MA – CEP: 65.430-000



Ao

Instituto Municipal de Aposentadoria e Pensões de Vargem Grande/MA

Ref.: **Cotação de Preços**

Prezados Senhores,

Conforme solicitação dessa, apresentamos nossa cotação de preços.

| MATERIAL DE LIMPEZA |                                                                                      |        |        |               |             |             |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------------|-------------|-------------|
| ITEM                | DESCRIÇÃO                                                                            | UND    | QUANT. | MARCA         | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1                   | AGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LT.      | UND    | 50     | Brilux        | R\$3,75     | R\$187,50   |
| 2                   | DESINFETANTE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.                                      | UND    | 50     | Econômico     | R\$5,00     | R\$250,00   |
| 3                   | SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA. 500G                  | PACOTE | 25     | Omo           | R\$6,00     | R\$150,00   |
| 4                   | DETERGENTE LIQUIDO - LAVA LOUÇAS BIODEGRADÁVEL NEUTRO FRASCO COM 500 ML.             | UND    | 40     | Ype           | R\$3,00     | R\$120,00   |
| 5                   | DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL COM FRAGRÂNCIA VARIADA                          | UND    | 25     | Air wick      | R\$11,00    | R\$275,00   |
| 6                   | INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 395 ML.                                          | UND    | 10     | Baygon        | R\$11,50    | R\$115,00   |
| 7                   | RODO COM CABO DE MADEIRA BASE DE PLÁSTICO 30CM.                                      | UND    | 5      | Cristal       | R\$10,00    | R\$50,00    |
| 8                   | PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, S/ PERFUME, PICOTADO PACOTE C/ 4 ROLOS.              | PACOTE | 90     | Veludo        | R\$7,50     | R\$675,00   |
| 9                   | PAPEL TOALHA CONTENDO 2 ROLOS C/60 TOALHAS DE 22CMX20XM.                             | PACOTE | 60     | Snack         | R\$6,00     | R\$360,00   |
| 10                  | SABÃO EM BARRA DE 200G C/05 BARRAS.                                                  | KG     | 12     | Ype           | R\$11,00    | R\$132,00   |
| 11                  | ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA                              | UND    | 60     | Brilhante     | R\$1,25     | R\$75,00    |
| 12                  | FLANELA EM ALGODÃO, MEDINDO 40X60CM.                                                 | UND    | 24     | Janetex       | R\$5,00     | R\$120,00   |
| 13                  | SACO P/LIXO EM PLÁSTICO P/USO DOMÉSTICO C/CAPACIDADE DE 30 LITROS.                   | UND    | 60     | Brasileirinho | R\$4,50     | R\$270,00   |
| 14                  | SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO C/ CAPACIDADE DE 100 LITROS. | UND    | 60     | Brasileirinho | R\$4,50     | R\$270,00   |

*DORGIVAL DE J. A. B. FILHO*

**DORGIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO 01583752382**

CNPJ: 33.804.211/0001-36

Avenida Castelo Branco, nº 07, Cerâmica, Vargem Grande/MA – CEP: 65.430-000



|    |                                                                                          |      |    |               |          |                     |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|---------------|----------|---------------------|
| 15 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL, PACOTE.          | UND  | 60 | Brasileirinho | R\$4,50  | R\$270,00           |
| 16 | VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON.                                          | UND  | 5  | Cristal       | R\$9,00  | R\$45,00            |
| 16 | PANO DE CHÃO (SACO DE TECIDO) 39X60CM.                                                   | UNID | 24 | Janetex       | R\$7,00  | R\$168,00           |
| 18 | BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME, ZINCADO, BORDA REFORÇADA | UND  | 4  | Janetex       | R\$14,00 | R\$56,00            |
| 19 | TAPETE DE PANO, MEDIDAS 1,40M POR 1M                                                     | UND  | 5  | lumar         | R\$8,00  | R\$40,00            |
| 20 | ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL TIPO EM GEL EM FRASCOS DE 500 ML.                                  | UNID | 50 | Aidar         | R\$15,00 | R\$750,00           |
| 21 | ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.                  | UNID | 3  | Cristal       | R\$8,00  | R\$24,00            |
| 22 | ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA.                                                           | UNID | 4  | Cristal       | R\$3,50  | R\$14,00            |
| 23 | PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA.                   | UNID | 4  | Cristal       | R\$8,00  | R\$32,00            |
| 24 | PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.                                       | UNID | 30 | Nutrilar      | R\$3,00  | R\$90,00            |
| 25 | ISQUEIRO                                                                                 | UND  | 4  | Bic           | R\$4,50  | R\$18,00            |
| 26 | VASCULHADOR EM NYLON COM CABO DE MADEIRA.                                                | UNID | 2  | Cristal       | R\$34,00 | R\$68,00            |
|    |                                                                                          |      |    |               |          | <b>R\$ 4.624,50</b> |

| MATERIAL DE EXPEDIENTE |                                                                                                       |       |       |       |            |             |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|------------|-------------|
| ITEM                   | ESPECIFICAÇÕES                                                                                        | UNID  | QUANT | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 1                      | CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 10    | Lyke  | R\$4,25    | R\$42,50    |
| 2                      | CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES  | CAIXA | 10    | Lyke  | R\$4,25    | R\$42,50    |
| 3                      | CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES  | CAIXA | 10    | Lyke  | R\$4,25    | R\$42,50    |

*Dorgival de J.A.B. Filho*

**DORIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO 01583752382**

CNPJ: 33.804.211/0001-36

Avenida Castelo Branco, nº 07, Cerâmica, Vargem Grande/MA – CEP: 65.430-000



|    |                                                                                                                                                                                                                                                         |       |    |               |           |             |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|---------------|-----------|-------------|
| 4  | CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                    | CAIXA | 10 | Lyke          | R\$4,25   | R\$42,50    |
| 5  | ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM                                                                                                                                                           | UND   | 12 | Cis           | R\$7,00   | R\$84,00    |
| 6  | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, NIQUELADO, TAMANHO 26/6 CX COM 5.000 UNIDADES.                                                                                                                                                                  | CAIXA | 10 | Lyke          | R\$7,50   | R\$75,00    |
| 7  | PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.                                                                                                                                            | CAIXA | 8  | Xamex         | R\$275,00 | R\$2.200,00 |
| 8  | PONTA DE GRAFITE Nº 05. TUBO COM 12 PONTAS                                                                                                                                                                                                              | UND   | 24 | Molin         | R\$4,00   | R\$96,00    |
| 9  | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50                                                                                                      | CAIXA | 3  | Compactor     | R\$48,00  | R\$144,00   |
| 10 | LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES.                                                                                                                                      | CAIXA | 1  | Eco leo e leo | R\$110,00 | R\$110,00   |
| 11 | AGENDA DIARIA 2021. FORMATO 145 X 200 MM.                                                                                                                                                                                                               | UND   | 10 | Jandaia       | R\$27,00  | R\$270,00   |
| 12 | CALCULADORA 08 DÍGITOS. FUNCIONAMENTO COM PILHA AA, NÚMEROS GRANDES, VISOR LCD, SINAL SONORO (TECLA) E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.                                                                                                                         | UND   | 3  | Hoopson       | R\$25,00  | R\$75,00    |
| 13 | CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. | CAIXA | 8  | Faber castel  | R\$56,00  | R\$448,00   |

*DORIVAL DE J. A. B. FILHO*

**DORIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO 01583752382**

CNPJ: 33.804.211/0001-36

Avenida Castelo Branco, nº 07, Cerâmica, Vargem Grande/MA – CEP: 65.430-000



|    |                                                                                                                                                                                   |        |     |             |          |             |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|----------|-------------|
| 14 | CANETA GRAFITE 0,5 MM. TINTA A BASE D'AGUA.                                                                                                                                       | UND    | 24  | Molin       | R\$3,00  | R\$72,00    |
| 15 | GRAMPEADOR P/ 30 – FOLHAS                                                                                                                                                         | UND    | 5   | Maxprint    | R\$25,00 | R\$125,00   |
| 16 | R GUA EM POLIESTIRENO 30 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECIS O                                                                                                                      | CAIXA  | 1   | Molin       | R\$24,00 | R\$24,00    |
| 17 | PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OF CIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PL STICO COM ETIQUETA REMOV VEL.                                                                              | UND    | 150 | Frama       | R\$15,00 | R\$2.250,00 |
| 18 | CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PL STICO, DIMENS ES 230 X 320 X 135MM, CORES VARIADAS, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS.                                                        | UND    | 80  | Dac         | R\$3,50  | R\$280,00   |
| 19 | MARCADOR DE PAGINAS - POST-IT MARCADORES TRANSPARENTE                                                                                                                             | BLOCO  | 30  | Tris        | R\$7,50  | R\$225,00   |
| 20 | ENVELOPE VAI-DEM, TIPO OF CIO DE REF: 625 00 TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.                                                                                   | UND    | 200 | Dello       | R\$1,75  | R\$350,00   |
| 21 | PASTA SUSPensa, CORPO EM CART O PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PL STICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PL STICO. DIMENS ES APROXIMADAS: 361 X 240 MM.                   | CAXA   | 15  | Dello       | R\$5,00  | R\$75,00    |
| 22 | FOLHA ADESIVA A4.                                                                                                                                                                 | PACOTE | 10  | Aldebras    | R\$8,00  | R\$80,00    |
| 23 | PAPEL FOTOGRAFICO A4 PARA IMPRESSAO                                                                                                                                               | PACOTE | 10  | Aldebras    | R\$30,00 | R\$300,00   |
| 24 | PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BLINDER, CORPO DE METAL COM PINTURA EP XI E PRESILHA EM A O INOXID VEL. CORPO MEDINDO 41 MM E ABERTURA DE 20 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER AT  100 FOLHAS. | CAIXA  | 15  | Tris        | R\$20,00 | R\$300,00   |
| 25 | PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BLINDER, CORPO DE METAL COM PINTURA EP XI E PRESILHA EM A O INOXID VEL. CORPO MEDINDO 51 MM E ABERTURA DE 30 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER AT  200 FOLHAS. | CAIXA  | 15  | Tris        | R\$25,00 | R\$375,00   |
| 26 | GARRAFA DE CAF                                                                                                                                                                    | UND    | 1   | Tramotina   | R\$45,00 | R\$45,00    |
| 27 | COPO DESCARTAVEL. CAPACIDADE DE 180 ML. PACOTE COM 100 UND                                                                                                                        | PACOTE | 70  | Fc oliveira | R\$5,50  | R\$385,00   |

DORIVAL DE J. A. B. FILHO

**DORGIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO 01583752382**

CNPJ: 33.804.211/0001-36

Avenida Castelo Branco, nº 07, Cerâmica, Vargem Grande/MA – CEP: 65.430-000



|    |                                                                                                                                                                |        |    |                 |           |                    |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-----------------|-----------|--------------------|
| 28 | COPO DE CAFÉ. CAPACIDADE DE 50 ML.<br>PACOTE COM 100 UND                                                                                                       | PACOTE | 14 | Fc oliveira     | R\$3,00   | R\$42,00           |
| 29 | QUADRO CORTICA. MOLDURA ALUMINIO                                                                                                                               | UND    | 1  | Stalo           | R\$126,00 | R\$126,00          |
| 30 | QUADRO BRANCO PARA FIXAÇÃO<br>NAPAREDE                                                                                                                         | UND    | 3  | Stalo           | R\$150,00 | R\$450,00          |
| 31 | CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE<br>DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA,<br>APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO<br>COM 18ML,                                                | CAIXA  | 2  | Bic             | R\$30,00  | R\$60,00           |
| 32 | EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO<br>ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU<br>NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO<br>12CM, LARGURA MÍNIMA 2CM.                                          | UNID   | 10 | Tris            | R\$3,00   | R\$30,00           |
| 33 | LIVRO DE PROTOCOLO, PARA<br>CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA<br>PLASTIFICADA, COM 100 FOLHAS, COM<br>05 REGISTROS POR PÁGINA,<br>ENCADERNADO, COLADO E<br>COSTURADO. | UNID   | 5  | São<br>domingos | R\$14,00  | R\$70,00           |
| 34 | PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS.<br>APOIO DA BASE EM POLIETILENO,<br>PINOS PERFURADORES E MOLAS EM<br>AÇO. COM CAPACIDADE PARA<br>PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.       | UNID   | 4  | Tris            | R\$11,00  | R\$44,00           |
| 35 | PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA,<br>TIPO PALITO. EMBALAGEM EM PACOTE<br>COM 02 UNIDADES.                                                                       | PACOTE | 10 | Panasonic       | R\$7,00   | R\$70,00           |
|    |                                                                                                                                                                |        |    |                 |           | <b>R\$9.450,00</b> |

Validade da proposta 60 dias.

**O VALOR TOTAL É DE R\$ 14.074,50 (QUATORZE MIL, SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).**

Atenciosamente,

Vargem Grande/MA, 11 de Março de 2021

**DORGIVAL DE JESUS ARAUJO BARROS FILHO**

CPF: 015.837.523-82



**MERCADINHO CANA**  
 CNPJ: 34.230.856/0001-75  
 Rua C, Nº 23, QD 20, Vargem Grande/MA



Vargem Grande/MA, 12 de Março de 2021.

Ao  
 Instituto Municipal de Aposentadoria e Pensões de Vargem Grande/MA  
 Ref.: **Cotação de Preços**

O valor total das pesquisas é R\$ **12.149,20 (Doze mil, cento e quarenta e nove reais e vinte centavos)**, conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços abaixo.

**MATERIAL DE LIMPEZA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                       | UND    | QUANT. | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-------------|-------------|
| 1    | AGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LT. | UNID   | 50     | Nutrilar  | R\$3,00     | R\$150,00   |
| 2    | DESINFETANTE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.                                 | UNID   | 50     | Econômico | R\$4,50     | R\$225,00   |
| 3    | SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA. 500G             | PACOTE | 25     | Omo       | R\$5,00     | R\$125,00   |
| 4    | DETERGENTE LIQUIDO - LAVA LOUÇAS BIODEGRADÁVEL NEUTRO FRASCO COM 500 ML .       | UNID   | 40     | Ype       | R\$2,50     | R\$100,00   |
| 5    | DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL COM FRAGRÂNCIA VARIADA                     | UNID   | 25     | Air wick  | R\$10,00    | R\$250,00   |
| 6    | INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 395 ML.                                     | UNID   | 10     | Baygon    | R\$11,00    | R\$110,00   |
| 7    | RODO COM CABO DE MADEIRA BASE DE PLÁSTICO 30CM.                                 | UNID   | 5      | Cristal   | R\$9,00     | R\$45,00    |
| 8    | PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, S/ PERFUME, PICOTADO PACOTE C/ 4 ROLOS.         | PACOTE | 90     | Veludo    | R\$6,75     | R\$607,50   |
| 9    | PAPEL TOALHA CONTENDO 2 ROLOS C/60 TOALHAS DE 22CMX20XM.                        | PACOTE | 60     | Snack     | R\$5,00     | R\$300,00   |
| 10   | SABÃO EM BARRA DE 200G C/05 BARRAS.                                             | KG     | 12     | Ype       | R\$10,00    | R\$120,00   |

*Leonardo Duarte de Oliveira*

# MERCADINHO CANAA

CNPJ: 34.230.856/0001-75

Rua C, Nº 23, QD 20, Vargem Grande/MA



|                                                                                          |                                                                                          |      |    |               |          |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|---------------|----------|-----------|
| 11                                                                                       | ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA                                  | UND  | 60 | Brilhante     | R\$1,00  | R\$60,00  |
| 12                                                                                       | FLANELA EM ALGODÃO, MEDINDO 40X60CM.                                                     | UND  | 24 | Janetex       | R\$4,50  | R\$108,00 |
| 13                                                                                       | SACO P/LIXO EM PLÁSTICO P/USO DOMÉSTICO C/CAPACIDADE DE 30 LITROS.                       | UND  | 60 | Brasileirinho | R\$3,50  | R\$210,00 |
| 14                                                                                       | SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO C/ CAPACIDADE DE 100 LITROS.     | UND  | 60 | Brasileirinho | R\$3,50  | R\$210,00 |
| 15                                                                                       | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL, PACOTE.          | UND  | 60 | Brasileirinho | R\$3,50  | R\$210,00 |
| 16                                                                                       | VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON.                                          | UND  | 5  | Cristal       | R\$8,00  | R\$40,00  |
| 16                                                                                       | PANO DE CHÃO (SACO DE TECIDO) 39X60CM.                                                   | UNID | 24 | Janetex       | R\$6,50  | R\$156,00 |
| 18                                                                                       | BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME, ZINCADO, BORDA REFORÇADA | UND  | 4  | Janetex       | R\$12,00 | R\$48,00  |
| 19                                                                                       | TAPETE DE PANO, MEDIDAS 1,40M POR 1M                                                     | UND  | 5  | lumar         | R\$7,00  | R\$35,00  |
| 20                                                                                       | ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL TIPO EM GEL EM FRASCOS DE 500 ML.                                  | UNID | 50 | Aidar         | R\$13,00 | R\$650,00 |
| 21                                                                                       | ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.                  | UNID | 3  | Cristal       | R\$7,00  | R\$21,00  |
| 22                                                                                       | ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA.                                                           | UNID | 4  | Cristal       | R\$3,00  | R\$12,00  |
| 23                                                                                       | PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA.                   | UNID | 4  | Cristal       | R\$7,00  | R\$28,00  |
| 24                                                                                       | PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.                                       | UNID | 30 | Nutrilar      | R\$2,50  | R\$75,00  |
| 25                                                                                       | ISQUEIRO                                                                                 | UND  | 4  | Bic           | R\$3,50  | R\$14,00  |
| 26                                                                                       | VASCULHADOR EM NYLON COM CABO DE MADEIRA.                                                | UNID | 2  | Cristal       | R\$30,00 | R\$60,00  |
| <b>R\$ 3.969,50 (três mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).</b> |                                                                                          |      |    |               |          |           |

Leonardo Duarte de Oliveira.

# MERCADINHO CANAA

CNPJ: 34.230.856/0001-75

Rua C, Nº 23, QD 20, Vargem Grande/MA



## MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                     | UNID  | QUANT | MARCA     | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|------------|-------------|
| 1    | CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES                                              | CAIXA | 10    | Lyke      | R\$3,50    | R\$35,00    |
| 2    | CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES                                               | CAIXA | 10    | Lyke      | R\$3,50    | R\$35,00    |
| 3    | CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES                                               | CAIXA | 10    | Lyke      | R\$3,50    | R\$35,00    |
| 4    | CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES                                               | CAIXA | 10    | Lyke      | R\$3,50    | R\$35,00    |
| 5    | ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM                                                            | UND   | 12    | Cis       | R\$6,00    | R\$72,00    |
| 6    | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, NIQUELADO, TAMANHO 26/6 CX COM 5.000 UNIDADES.                                                             | CAIXA | 10    | Lyke      | R\$6,00    | R\$60,00    |
| 7    | PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM <b>CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.</b>                                | CAIXA | 8     | Xamex     | R\$250,00  | R\$2.000,00 |
| 8    | PONTA DE GRAFITE Nº 05. TUBO COM 12 PONTAS                                                                                                         | UND   | 24    | Molin     | R\$3,50    | R\$84,00    |
| 9    | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 | CAIXA | 3     | Compactor | R\$42,00   | R\$126,00   |

Leonardo Duarte de Oliveira.

# MERCADINHO CANAA

CNPJ: 34.230.856/0001-75

Rua C, Nº 23, QD 20, Vargem Grande/MA



|    |                                                                                                                                                                                                                                                         |       |     |               |          |             |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|---------------|----------|-------------|
| 10 | LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES.                                                                                                                                      | CAIXA | 1   | Eco leo e leo | R\$99,00 | R\$99,00    |
| 11 | AGENDA DIARIA 2021. FORMATO 145 X 200 MM.                                                                                                                                                                                                               | UND   | 10  | Jandaia       | R\$25,00 | R\$250,00   |
| 12 | CALCULADORA 08 DÍGITOS. FUNCIONAMENTO COM PILHA AA, NÚMEROS GRANDES, VISOR LCD, SINAL SONORO (TECLA) E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.                                                                                                                         | UND   | 3   | Hoopson       | R\$22,00 | R\$66,00    |
| 13 | CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. | CAIXA | 8   | Faber castel  | R\$52,00 | R\$416,00   |
| 14 | CANETA GRAFITE 0,5 MM. TINTA A BASE D'AGUA.                                                                                                                                                                                                             | UND   | 24  | Molin         | R\$2,50  | R\$60,00    |
| 15 | GRAMPEADOR P/ 30 - FOLHAS                                                                                                                                                                                                                               | UND   | 5   | Maxprint      | R\$23,50 | R\$117,50   |
| 16 | RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO                                                                                                                                                                                            | CAIXA | 1   | Molin         | R\$20,00 | R\$20,00    |
| 17 | PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL.                                                                                                                                                    | UND   | 150 | Frama         | R\$12,00 | R\$1.800,00 |
| 18 | CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230 X 320 X 135MM, CORES VARIADAS, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS.                                                                                                                              | UND   | 80  | Dac           | R\$2,50  | R\$200,00   |
| 19 | MARCADOR DE PAGINAS - POST-IT MARCADORES TRANSPARENTE                                                                                                                                                                                                   | BLOCO | 30  | Tris          | R\$8,75  | R\$262,50   |

Leonardo Duarte de Oliveira

# MERCADINHO CANAA

CNPJ: 34.230.856/0001-75

Rua C, Nº 23, QD 20, Vargem Grande/MA



|    |                                                                                                                                                                                   |        |     |             |           |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|-----------|-----------|
| 20 | ENVELOPE VAI-DEM, TIPO OFÍCIO DE REF: 625 00 TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.                                                                                   | UND    | 200 | Dello       | R\$1,00   | R\$200,00 |
| 21 | PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM.                   | CAXA   | 15  | Dello       | R\$4,00   | R\$60,00  |
| 22 | FOLHA ADESIVA A4.                                                                                                                                                                 | PACOTE | 10  | Aldebras    | R\$7,00   | R\$70,00  |
| 23 | PAPEL FOTOGRAFICO A4 PARA IMPRESSAO                                                                                                                                               | PACOTE | 10  | Aldebras    | R\$26,00  | R\$260,00 |
| 24 | PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BLINDER, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41 MM E ABERTURA DE 20 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 100 FOLHAS. | CAIXA  | 15  | Tris        | R\$16,00  | R\$240,00 |
| 25 | PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BLINDER, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51 MM E ABERTURA DE 30 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 200 FOLHAS. | CAIXA  | 15  | Tris        | R\$23,50  | R\$352,50 |
| 26 | GARRAFA DE CAFÉ                                                                                                                                                                   | UND    | 1   | Tramotina   | R\$55,00  | R\$55,00  |
| 27 | COPO DESCARTAVEL. CAPACIDADE DE 180 ML. PACOTE COM 100 UND                                                                                                                        | PACOTE | 70  | Fc oliveira | R\$5,00   | R\$350,00 |
| 28 | COPO DE CAFÉ. CAPACIDADE DE 50 ML. PACOTE COM 100 UND                                                                                                                             | PACOTE | 14  | Fc oliveira | R\$2,30   | R\$32,20  |
| 29 | QUADRO CORTICA. MOLDURA ALUMINIO                                                                                                                                                  | UND    | 1   | Stalo       | R\$120,00 | R\$120,00 |
| 30 | QUADRO BRANCO PARA FIXAÇÃO NAPAREDE                                                                                                                                               | UND    | 3   | Stalo       | R\$145,00 | R\$435,00 |
| 31 | CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM                                                                                  | CAIXA  | 2   | Bic         | R\$26,00  | R\$52,00  |

Leonardo Duarte de Oliveira.



# MERCADINHO CANAA

CNPJ: 34.230.856/0001-75

Rua C, Nº 23, QD 20, Vargem Grande/MA



|                                                                                 |                                                                                                                                                 |        |    |              |          |          |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------------|----------|----------|
|                                                                                 | 18ML,                                                                                                                                           |        |    |              |          |          |
| 32                                                                              | EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, LARGURA MÍNIMA 2CM.                                    | UNID   | 10 | Tris         | R\$2,00  | R\$20,00 |
| 33                                                                              | LIVRO DE PROTOCOLO, PARA CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA PLASTIFICADA, COM 100 FOLHAS, COM 05 REGISTROS POR PÁGINA, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. | UNID   | 5  | São domingos | R\$12,00 | R\$60,00 |
| 34                                                                              | PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.    | UNID   | 4  | Tris         | R\$10,00 | R\$40,00 |
| 35                                                                              | PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA, TIPO PALITO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 02 UNIDADES.                                                              | PACOTE | 10 | Panasonic    | R\$6,00  | R\$60,00 |
| <b>R\$ 8.179,70 (oito mil, cento e setenta e nove reais e setenta centavos)</b> |                                                                                                                                                 |        |    |              |          |          |

Validade da proposta 60 dias.

**LEONARDO DUARTE DE OLIVEIRA 61421465310 - ME**

Cnpj nº 34.230.856/0001-75

Leonardo Duarte de Oliveira

CPF: 614.214.653-10

**COMERCIAL FRAZÃO**  
**F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME**  
**CNPJ: 11.010.511/0001-00**



Ao  
 Instituto Municipal de Aposentadoria e Pensões de Vargem Grande/MA  
 Ref.: **Cotação de Preços**

Prezados Senhores,

Conforme solicitação dessa, apresentamos nossa cotação de preços.

✓ **MATERIAL DE LIMPEZA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                            | UND    | QUANT. | MARCA         | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------------|-------------|-------------|
| 1    | AGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LT.      | UNID   | 50     | Econômico     | R\$3,50     | R\$175,00   |
| 2    | DESINFETANTE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.                                      | UNID   | 50     | Econômico     | R\$5,00     | R\$250,00   |
| 3    | SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA. 500G                  | PACOTE | 25     | Omo           | R\$5,60     | R\$140,00   |
| 4    | DETERGENTE LIQUIDO - LAVA LOUÇAS BIODEGRADÁVEL NEUTRO FRASCO COM 500 ML .            | UNID   | 40     | Ype           | R\$2,75     | R\$110,00   |
| 5    | DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL COM FRAGRÂNCIA VARIADA                          | UNID   | 25     | Air wick      | R\$11,00    | R\$275,00   |
| 6    | INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 395 ML.                                          | UNID   | 10     | Baygon        | R\$12,00    | R\$120,00   |
| 7    | RODO COM CABO DE MADEIRA BASE DE PLÁSTICO 30CM.                                      | UNID   | 5      | Cristal       | R\$10,00    | R\$50,00    |
| 8    | PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, S/ PERFUME, PICOTADO PACOTE C/ 4 ROLOS.              | PACOTE | 90     | Veludo        | R\$7,00     | R\$630,00   |
| 9    | PAPEL TOALHA CONTENDO 2 ROLOS C/60 TOALHAS DE 22CMX20XM.                             | PACOTE | 60     | Snack         | R\$5,50     | R\$330,00   |
| 10   | SABÃO EM BARRA DE 200G C/05 BARRAS.                                                  | KG     | 12     | Ype           | R\$10,75    | R\$129,00   |
| 11   | ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA                              | UNID   | 60     | Brilhante     | R\$1,10     | R\$66,00    |
| 12   | FLANELA EM ALGODÃO, MEDINDO 40X60CM.                                                 | UNID   | 24     | Janetex       | R\$5,00     | R\$120,00   |
| 13   | SACO P/LIXO EM PLÁSTICO P/USO DOMÉSTICO C/CAPACIDADE DE 30 LITROS.                   | UNID   | 60     | Brasileirinho | R\$4,00     | R\$240,00   |
| 14   | SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO C/ CAPACIDADE DE 100 LITROS. | UNID   | 60     | Brasileirinho | R\$4,00     | R\$240,00   |

**COMERCIAL FRAZÃO**  
**F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME**  
**CNPJ: 11.010.511/0001-00**



|                                                                                       |                                                                                          |      |    |               |          |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|---------------|----------|-----------|
| 15                                                                                    | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL, PACOTE.          | UND  | 60 | Brasileirinho | R\$4,00  | R\$240,00 |
| 16                                                                                    | VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON.                                          | UND  | 5  | Cristal       | R\$8,50  | R\$42,50  |
| 16                                                                                    | PANO DE CHÃO (SACO DE TECIDO) 39X60CM.                                                   | UNID | 24 | Janetex       | R\$7,00  | R\$168,00 |
| 18                                                                                    | BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME, ZINCADO, BORDA REFORÇADA | UND  | 4  | Janetex       | R\$13,00 | R\$52,00  |
| 19                                                                                    | TAPETE DE PANO, MEDIDAS 1,40M POR 1M                                                     | UND  | 5  | lumar         | R\$7,50  | R\$37,50  |
| 20                                                                                    | ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL TIPO EM GEL EM FRASCOS DE 500 ML.                                  | UNID | 50 | Aidar         | R\$14,00 | R\$700,00 |
| 21                                                                                    | ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.                  | UNID | 3  | Cristal       | R\$7,75  | R\$23,25  |
| 22                                                                                    | ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA.                                                           | UNID | 4  | Cristal       | R\$3,30  | R\$13,20  |
| 23                                                                                    | PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA.                   | UNID | 4  | Cristal       | R\$7,70  | R\$30,80  |
| 24                                                                                    | PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.                                       | UNID | 30 | Nutrilar      | R\$3,00  | R\$90,00  |
| 25                                                                                    | ISQUEIRO                                                                                 | UND  | 4  | Bic           | R\$3,00  | R\$12,00  |
| 26                                                                                    | VASCULHADOR EM NYLON COM CABO DE MADEIRA.                                                | UNID | 2  | Cristal       | R\$33,00 | R\$66,00  |
| <b>R\$ 4.350,25(QUARTO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)</b> |                                                                                          |      |    |               |          |           |

✓ **MATERIAL DE EXPEDIENTE**

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES                                                                                        | UNID  | QUANT | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|------------|-------------|
| 1    | CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 10    | Lyke  | R\$4,00    | R\$40,00    |
| 2    | CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES  | CAIXA | 10    | Lyke  | R\$4,00    | R\$40,00    |
| 3    | CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES  | CAIXA | 10    | Lyke  | R\$4,00    | R\$40,00    |

**COMERCIAL FRAZÃO**  
**F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME**  
**CNPJ: 11.010.511/0001-00**



|    |                                                                                                                                                                                                                                                         |       |    |               |           |             |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|---------------|-----------|-------------|
| 4  | CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                    | CAIXA | 10 | Lyke          | R\$4,00   | R\$40,00    |
| 5  | ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM                                                                                                                                                           | UND   | 12 | Cis           | R\$7,00   | R\$84,00    |
| 6  | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, NIQUELADO, TAMANHO 26/6 CX COM 5.000 UNIDADES.                                                                                                                                                                  | CAIXA | 10 | Lyke          | R\$7,00   | R\$70,00    |
| 7  | PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.                                                                                                                                            | CAIXA | 8  | Xamex         | R\$270,00 | R\$2.160,00 |
| 8  | PONTA DE GRAFITE Nº 05. TUBO COM 12 PONTAS                                                                                                                                                                                                              | UND   | 24 | Molin         | R\$4,00   | R\$96,00    |
| 9  | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50                                                                                                      | CAIXA | 3  | Compactor     | R\$44,00  | R\$132,00   |
| 10 | LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES.                                                                                                                                      | CAIXA | 1  | Eco leo e leo | R\$105,00 | R\$105,00   |
| 11 | AGENDA DIARIA 2021. FORMATO 145 X 200 MM.                                                                                                                                                                                                               | UND   | 10 | Jandaia       | R\$26,00  | R\$260,00   |
| 12 | CALCULADORA 08 DÍGITOS. FUNCIONAMENTO COM PILHA AA, NÚMEROS GRANDES, VISOR LCD, SINAL SONORO (TECLA) E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.                                                                                                                         | UND   | 3  | Hoopson       | R\$24,00  | R\$72,00    |
| 13 | CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES. | CAIXA | 8  | Faber castel  | R\$55,00  | R\$440,00   |
| 14 | CANETA GRAFITE 0,5 MM. TINTA A BASE D'AGUA.                                                                                                                                                                                                             | UND   | 24 | Molin         | R\$3,00   | R\$72,00    |

**COMERCIAL FRAZÃO**  
**F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME**  
**CNPJ: 11.010.511/0001-00**



|    |                                                                                                                                                                                   |        |     |             |          |             |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------|----------|-------------|
| 15 | GRAMPEADOR P/ 30 - FOLHAS                                                                                                                                                         | UND    | 5   | Maxprint    | R\$24,50 | R\$122,50   |
| 16 | RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO                                                                                                                      | CAIXA  | 1   | Molin       | R\$22,00 | R\$22,00    |
| 17 | PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL.                                                                              | UND    | 150 | Frama       | R\$14,00 | R\$2.100,00 |
| 18 | CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230 X 320 X 135MM, CORES VARIADAS, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS.                                                        | UND    | 80  | Dac         | R\$3,00  | R\$240,00   |
| 19 | MARCADOR DE PAGINAS - POST-IT MARCADORES TRANSPARENTE                                                                                                                             | BLOCO  | 30  | Tris        | R\$9,00  | R\$270,00   |
| 20 | ENVELOPE VAI-DEM, TIPO OFÍCIO DE REF: 625 00 TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.                                                                                   | UND    | 200 | Dello       | R\$1,50  | R\$300,00   |
| 21 | PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM.                   | CAXA   | 15  | Dello       | R\$4,50  | R\$67,50    |
| 22 | FOLHA ADESIVA A4.                                                                                                                                                                 | PACOTE | 10  | Aldebras    | R\$8,00  | R\$80,00    |
| 23 | PAPEL FOTOGRAFICO A4 PARA IMPRESSAO                                                                                                                                               | PACOTE | 10  | Aldebras    | R\$29,00 | R\$290,00   |
| 24 | PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BLINDER, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41 MM E ABERTURA DE 20 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 100 FOLHAS. | CAIXA  | 15  | Tris        | R\$19,00 | R\$285,00   |
| 25 | PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BLINDER, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51 MM E ABERTURA DE 30 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 200 FOLHAS. | CAIXA  | 15  | Tris        | R\$25,00 | R\$375,00   |
| 26 | GARRAFA DE CAFÉ                                                                                                                                                                   | UND    | 1   | Tramotina   | R\$50,00 | R\$50,00    |
| 27 | COPO DESCARTAVEL. CAPACIDADE DE 180 ML. PACOTE COM 100 UND                                                                                                                        | PACOTE | 70  | Fc oliveira | R\$5,50  | R\$385,00   |



**COMERCIAL FRAZÃO**  
**F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME**  
**CNPJ: 11.010.511/0001-00**



|                                                                     |                                                                                                                                                 |        |    |              |           |           |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------------|-----------|-----------|
| 28                                                                  | COPO DE CAFÉ. CAPACIDADE DE 50 ML. PACOTE COM 100 UND                                                                                           | PACOTE | 14 | Fc oliveira  | R\$2,70   | R\$37,80  |
| 29                                                                  | QUADRO CORTICA. MOLDURA ALUMINIO                                                                                                                | UND    | 1  | Stalo        | R\$124,00 | R\$124,00 |
| 30                                                                  | QUADRO BRANCO PARA FIXAÇÃO NAPAREDE                                                                                                             | UND    | 3  | Stalo        | R\$150,00 | R\$450,00 |
| 31                                                                  | CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML,                                          | CAIXA  | 2  | Bic          | R\$28,00  | R\$56,00  |
| 32                                                                  | EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, LARGURA MÍNIMA 2CM.                                    | UNID   | 10 | Tris         | R\$2,50   | R\$25,00  |
| 33                                                                  | LIVRO DE PROTOCOLO, PARA CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA PLASTIFICADA, COM 100 FOLHAS, COM 05 REGISTROS POR PÁGINA, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. | UNID   | 5  | São domingos | R\$13,00  | R\$65,00  |
| 34                                                                  | PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.    | UNID   | 4  | Tris         | R\$10,50  | R\$42,00  |
| 35                                                                  | PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA, TIPO PALITO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 02 UNIDADES.                                                              | PACOTE | 10 | Panasonic    | R\$7,00   | R\$70,00  |
| <b>R\$ 9.107,80( NOVE MIL, CENTO E SETE MIL E OITENTA CENTAVOS)</b> |                                                                                                                                                 |        |    |              |           |           |

Validade da proposta 60 dias.

**O VALOR TOTAL É DE R\$ 13.458,05(TREZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS).**

Atenciosamente,

Vargem Grande/MA, 15 de Março de 2021

**F FRAZAO DE OLIVEIRA - ME**  
**CNPJ: 11.010.511/0001-00**  
 Francivaldo Frazão de Oliveira

*Francivaldo Frazão de Oliveira.*